REQUERIMENTO N.º            /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente providências no

sentido de determinar o envio dos editais de licitações das obras de reforma do Estádio Urbano

Adjuto, copia dos contratos para realizações de todas as reformas, inclusive os aditivos caso haja e

ainda colocação de placa indicando a empresa contratada, valor da obra, engenheiro responsável

pela obra e prazo de inicio e termino da obra.

  Termos em que

  pede e espera deferimento.

  Unaí, 09 de novembro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA:

  A proposição em tela tem por objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente

providências no sentido de determinar a fiscalização desta obra para o cumprimento do principio da

transparência dos gastos públicos.

          São pelas razões expostas, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 09 de novembro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

SOLIDARIEDADE